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Pasqyra e Pozicionit Financiar (

Bilanci)

\°

Nr Viti raportues | Viti paraardhes
AKTIVET zgzz 2021
| |Aktivet Afatshkurtra
1 Aktivet monetare 95,998 144,403
1 Banka 83,544 56,543
2 Arka 12,454 87,860
2 Investime 4.036,454 2,668,879
1 INé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tiera Financiare 4 236,454 2,668,879
3 Té drejta té arkétueshme 674,503 305,324
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 674,503 305,324
a >Llog./kerkesa te arktueshme klient per shitje a
b >Llog./kerkesa te arktueshme debitore te tjere
C >Tatim mbi fitimin ~
d >TVSH 674,503 305,324
e >Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 TéE tjera
4 Inventarét 1,626,931 2,783,700
1 Léndé¢ e paré
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 1,626,931 2,783,700
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
i Parapagime pér inventar
8 Inventar imet(amortizueshem) -
5 Shpenzime té shtyra(Shpenzime te periudhave te ardhshme) -
6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 6,633,886 5,902,306
Aktivet Afatgjata
1 Aktive financiare -
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies _njésité ekonomike ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tieré té huadhénies
2 Aktivet materiale 6,819,053 7,032,120
1 Toka
2 Ndértesa
3 Impiante dhe makineri 5,863,385 6,076,452
4 Té tiera Instalime dhe pajisje 185,000 185,000
5 Makineri pune dhe transporti 770,668 770,668
6 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
3 Ativet biologjike 7™\
4 Aktive jo materiale: [ -)
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare, té drejta té ngjashme //7 N
2 Emri i Miré ya
3 Parapagime pér AAJM X, &
5 Aktive tatimore té shtyra . o
6 Kapitali i nénshkruar i papaguar D i
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 6,819,058 & 2,120
o N
AKTIVE TOTALE 13,459,939 12,934,426




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITAL| Viti raportues | Viti paraardhes
| | 1 Detyrime afatshkurtra: 2022 2021
1 Detyrime ndaj furnitoreve 13,983,548 11,696,973
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredisé 0.240.75] 4.843.090
3 Arkétime né avance pér porosi 74 578 169 6-32
2___Té pagueshme pér aktivitetin e shirytazimi 7 374,787 6,482,636
>Te pagueshme ndaj furnitoreve 7,600,451 6,708,300
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve ’ ’ ’ )
>Debtitore dhe Kreditore te tiere
5 Déftesa té pagueshme -
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 T? pagueshme njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Tg pagueshme ndaj punonjésve e sigurimeve shoqgérore/shéndet. 282 207 198,390
Té pagueshme ndaj punonjésve 227’000 148,360
Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore 55.207 50,030
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 5 225 3,225
>Detyrime tatimore per TAP-in ’ =
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
>Detyrime tatimore per TVSH-ne
>Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 3,225 3,225
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara y
3 Té ardhura té shtyra
4 Provizione
I Totali i Detyrimeve afatshkurtera 13,983,548 11,696,973
Il | 1 Detyrime afatgjata: =
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tiera té pagueshme
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
3 Té ardhura té shtyra
4 Provizione: =
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
5 Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata -
DETYRIMET TOTALE 13,983,548 11,696,973
Il | 1 Kapitali dhe Rezervat
2 Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
3 Primi i lidhur me kapitalin
4 Rezerva rivlerésimi
5 Rezerva té tjera .
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera -
6 Fitimi i pashpérndaré - (235,151
7 Fitim / Humbja e Vitit . (2,111,321) 1,372,604
Totali | Kapitalit AP (2.Q11,321) 1,237,453
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITANE o], 11,972,227 | 12,934,420
\ ; L oAAE
auev 3 LA\S\TO‘




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Nr

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2022

2021

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

7,952,450

9,399,511

1 _Te ardhura nga shitja e produktit te gatshem
2 Te ardhura nga shitja e kamerave te sigurise

2,464,938

2,239,500

3 Te ardhura nga shitja e sherbimeve te internetit

5,487,512

5,956,741

4 Te ardhura nga shitjet e perjashtuara(apartamente e njesi sherbimi)

5 Te ardhura nga Rivleresime tatimore

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

1,203,270

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit

TOTALI | SHPENZIMEVE

10,063,771

8,026,907

ViV |Y(V|V

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

5,765,516

4,741,917

1 Produkte gjysem te gatshme, per tregeti

3,150,945

2,456,800

2 Sherbim interneti

2,614,571

2,285,117

v

Shpenzime té personelit

3,158,597

2,750,790

1 Paga dhe shpérblime

2,543,102

2,207,500

2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore

615,495

543,290

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

\A\4

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

61,801

43,200

1__Amortizimi vjetor | Aktiveve Afat Gjata

61,801

43,200

2 Amortizimi vjetor | Inventarit te Imet

Shpenzime té tjera shfrytézimi

1,077,857

491,000

1 Shpenzime per furnitura dhe te ngjashme

2 Shpenzime tatimore dhe doganore e pagesa te ngjashme

3 Shpenzime te tjera shfrytezimi

1,077,857

491,000

4 Shpenzime personeli per dieta, urdher sherbime, shperblime e tjera

5 Shpenzime per penalitete gjoba dhe te ngjashme

Té ardhura té tjera

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme [

» [Zhvlerésimi i aktiveve financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore

(2,111,321)

1,372,604

» [Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit

2 Shpenzime té tjera financiare

a. Te ardhura dhe shpenzime financiare (inventar konsumi)

b. Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

c. Te ardhura dhe shpenzime nga kursi kembimit

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

(2,111,321)

1,372,604

v(iv|v

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té¢ pjesémarrjeve

\A\4

Fitimi/Humbija e vitit

(2,111,321)

1,372,604

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2022

2021

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

| s
m@%

viv|vY

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

N
Z

Interesat jo-kontrolluese




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE

Periudha Periudha
Raportuese Raportuese

Nr. |Pershkrimi
(2022) (2021)

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT R

—
7,952,450 8,601,511
7,845,712 6,708,196

Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve
MM te ardhura nga veprimtarite

Interes | paguar B
Tatim mbi fitimin | paguar z

J—

o|alo|o|

Mjete monetare neto nga veprimtaria e shfrytezimit ( 106,738 | 1,893,315

Il IFLUKSI MONETAR NGA VEPRIMATITE INVESTUESE

a |Blerja e njesise se kontrolluar minus parate e arketuara
b |[Blerja e aktiveve afatgjata materiale

¢ |Te ardhura nga shitja e paisjeve
d

e

Interes | arketuar
Dividentet e arketuar

estuese

Il |[FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE

Mjete monetare neto e perdorur nga veprimtaria inv

a |Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar - 787,771 |- 149,054

b _|Te ardhura nga huamarrje afatgjata -

c |Pagesat e detyrimeve te girase financiare -

d |Dividentet e paguar -
Mjete monetare neto e perdorur nga veprimtarite fing- 787,771 |- 149,054

IV |Rritja / renia e mjeteve monetare - 681,033 | 1,744,261

V |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 777,031 |- 967,230

VI [Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 95,998 777,031
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:

Dhénia e shéni i § Lspa
enimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

Plotesimi i & kdsal nl
et 1 S t| ite dh.enave té késaj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
€ permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shéﬂni.met e shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

; léuadr! ligjor: ngj.lt 92.28 dt.29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
uadri kontabg! i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Ba;a e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)
‘ a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet gqe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nén e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose Krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen € amortizimit me 15 % pe-v




